
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 13 de Julho de 2022. 15
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

site da Câmara Municipal: www.camarasantamaria.
es.gov.br.  Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone 27-3263-1175. Todo o processo 
será regido pela Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 888793

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 003/2022

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através 
seu Pregoeiro e equipe de Apoio, torna público para 
conhecimento dos interessados, que o certame 
supra citado, cujo objeto trata do registro de preços 
para aquisição futura de gêneros alimentícios, foi 
declarado FRACASSADO. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone 27-3263-
1175.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 888759

Sooretama

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL N°001/2022

A Câmara Municipal de Sooretama-ES torna pública 
através de seu Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação, a ERRATA do Edital de Licitação do 
Pregão Presencial nº 001/2022.
Que passam a vigorar conforme segue abaixo.
1 -. Fica excluído a palavra veículos, no capítulo 
V no tópico 13.1.1. 2 - Fica excluído no Anexo I 
no item 6.8 o tópico “Cadastramento dos veículos”. 
3 - Fica excluído no Anexo I no item 7.3 - :entre 
os veículos do público geral e os veículos partici-
pantes da Contratante. 4 - Fica excluído no Anexo 
I no item 7.11 - A Contratada deverá instruir 
sua rede credenciada a adotar medidas rigorosas 
para evitar que veículos não credenciados ao 
sistema, abasteçam com os meios de transação da 
Contratante. 5 - No Anexo I no item 7.19 onde se lê: 
As exigências mínimas de rede credenciada foram 
estabelecidas com base na experiência dos gestores 
da Contratante e preveem uma cobertura aceitável 
para que os veículos da contratada possam transitar, 
percorrendo distâncias aceitáveis para uso. Lê-se: 
As exigências mínimas de rede credenciada foram 
estabelecidas com base na experiência dos gestores 
da Contratante e preveem uma cobertura aceitável 
para os usuários.
Ademais, fica alterada a data da realização do pregão 
presencial para 26 de julho de 2022 às 14:00 
horas.
Todas as demais cláusulas e exigências permanecem 
inalteradas.
Maiores informações através do telefone 27 
3273-1314 e endereço eletrônico:licitação@camara-
sooretama.es.gov.br.

Sooretama - ES, 13 de julho de 2022.

ELIELSON PORTO DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 889351

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de João Neiva

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 020/2022

Objeto: Aquisição de mobília e eletrodoméstico 
para atender a Base Centralizada SAMU 192 no 
Município de João Neiva. Foram vencedoras do 
Certame as empresas D&D EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS LTDA para os itens 01, 02 e 08 no 
valor total de R$ 10.867,00, ARGOS LTDA para os 
itens 03, 04 e 05 no valor total de R$ 4.431,14, 
SERVI MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA para o 
item 06, no valor total de R$ 4.199,97, e a empresa 
ADEMILTON PENHA LOMAR 57601526704 para o 
item 07 no valor de R$ 3.447,00.
Cód. CidadES Contratações: 
2022.040E0500001.01.0001

João Neiva/ES, 12 de julho de 2022.
Dieyna Dal Piero Fraga

Pregoeira Municipal

Protocolo 888791

Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa - ES, 
através de sua Comissão de Pregoeiros Oficiais, 
torna público o resultado do Pregão Eletrônico 
nº 055/2022, cujo objeto é a aquisição de 
materiais permanentes (prateleiras) para suprir 
as necessidades da Farmácia Básica Municipal.
Resultado: Licitação DESERTA.

Santa Teresa-ES, 12 de julho de 2022.
Comissão de Pregoeiros Oficiais

Protocolo 888887

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de 
Serra - IPS -

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Instituto de Previdência dos Servidores do 
Município da Serra (IPS) torna público que pelas 
razões expostas no Processo nº578/2022, que 
pretende contratar com as Empresas: CESCOPEL 
ATACADO DIST. LTDA. EPP, no valor de R$ 23,80, 
CESCONETTO ATACADO DE PAPEIS LTDA., no 
valor de R$ 508,64 e GECORE COMECIAL DIS-
TRIBUIDORA LTDA., no valor de R$ 85,86, por 
Dispensa De Licitação,com base no Art.24-
-II,Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Objeto: Aquisição de material de expediente.
VALOR GLOBAL R$ 618,30.Id-Contrataçãoes: 
2022.069E0800001.09.0020.

CHRISTIANI MARIA VIEIRA
Diretora Presidenta

Protocolo 889066


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-07-12T21:59:19-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




